中華民國汽車貨運商業同業公會全國聯合會 函

	地址：106台北市信義路三段162之30號
聯絡人：林汶賢

電話：02-27026023　傳真：02-27056617
電子信箱：tcta.roc@msa.hinet.net

	受文者：本會各會員公會

	發文日期：中華民國113年4月1日

發文字號：（113）汽貨國民字第106號

速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

	主旨：依據交通部公路局113年3月28日路運綜字第1130034382號函辦理，轉送有關公路局113年3月15日「中華民國汽車貨運商業同業公會全國聯合會拜會本局」會議紀錄如附該局上函及附件影本供參，敬請 查照。

	說明：交通部公路局旨揭會議結論如下：
(一)依據交通部111年函示，有關駕駛酒駕吊扣牌照，倘業者事前已善盡督導之義務，可提供相關證明文件後依規定向處罰機關申請免予吊扣該汽車牌照，惟業者表示屏東監理站僅接受警方所使用之酒測儀器，對相關證明文件之認定不同，請監理組再釐清。

(二)有關車輛辦理過戶，車輛違規記次會隨著車輛移轉至新車主，惟記次紀錄之入案有時間落差，可能導致新車主於過戶前查詢未能獲知，而於過戶後才有新增之違規記次，為保護善意第三人，請監理組研議倘違規記次係屬新車主於過戶前查詢未能獲知，而於過戶後才入案者，則不隨車主移轉之實務作業可行性。

(三)針對滲漏疑義，公會建議未造成汙染或無安全疑慮等滲漏之態樣，可不列入違規項目，請監理組另洽交通部針對滲漏違規之態樣是否有相關定義；另公會表示為避免載運砂石有滲水之疑慮，建議從源頭管理，於砂石場堆置砂石待風乾之後再運送，惟砂石場堆置砂石又有環保局舉發之風險，考量砂石車包含自用車及營業車，涉及車輛管理之通盤考量，後續請監理組與環境部溝通。
(四)關於貨運三業裁罰基準所訂貨物滲漏違規態樣，針對業者未善盡管理責任認定之裁罰實務作業，請運輸組於2個月內與各所及公會討論訂定業者應落實統一管理之作為。

	正本：臺灣省汽車貨運商業同業公會聯合會、桃園市汽車貨運商業同業公會、新北市汽車貨運商業同業公會、高雄市汽車貨運商業同業公會、高雄市直轄市汽車貨運商業同業公會、臺中市直轄市汽車貨運商業同業公會、台北市汽車貨運商業同業公會、臺南市直轄市汽車貨運商業同業公會、臺南市汽車貨運商業同業公會、臺中市汽車貨運商業同業公會

	副本：
[image: image1.jpg]

理事長

[image: image2.jpg]EA

#

i 5 ‘)i EJ%//%¢H/ H
AR T |5 Zéé
R@BI IR B
snk 0 1082348 3u7F ¥ £ & R E 476558
106 AMAC FIRA
’%ﬂtﬁt%@ﬁ?‘ &%3;&162%7*%130 L 02-23070123 % ’)%3703

” R 0 02-23070245
SxFH  PERRAERERE  EF4 0 12y1995thb. gov. tw

Bl¥NatRABs&

HxBH: PERRIISEIA20A

BXFE BT H11300343825%

w3 Hib

FERBEEERGBENR

[ERER- o k-

X5 HiEABIISHEIA108 T PHERBAALEERERE LS
RO EHERE | Ry (JoME) P FHER -

WA KRB FPERBRALGERERELNG LRSS 1135534
158HFFRBERFAME -

EATERBALHENERNELC2ARSG G
AR ABEEACEIHH)

s B SR

%
R A,

MLy e
L1349}

[image: image3.jpg]PERBALRETEARAXLOFLAMRSTATER
LK

— B 11343 A 158 (E#A) FTF 28

— MBI ARIIEE] €BF

ZXEFRAKXH %4k BRI

W HEERRAR I K

A~ wHRER

() RFER@EI 1] FRor > FMERBEE PR GELF
MOEBREXA&F  TREMMBEAIFZEATHRT
MY ELT PR ErB  ELEATR REENESE
ZEFAERZBARS  HAEMEAIHZIRERE » #F
BERmMBEF -

(DDA EmmEBr 2HERTRTEEIEEBRENEE
WRRLCHZAZAFMAELZ  THREFMNEEINBLAE
WAL MANBP RS A MBZERLR ARESEE
BN FHEEAMBRMENCRGABENEENBLATEN
Rt i MPNBPBRANEL  AABEEBBZEHM
£ -

(E)HHBRRE N eEBARALRTEILREREERRZ
Btk TARZIANEMRIAR > FEEARSREIHLRE
RZEBATAMER ) Z2CATABLRED LA S
KZ5E  BRWRBAEE > WEHBGHED LR ZE
BEE WL SRBEDEXARBARBEZAR £ EH
EROGBREREEE PREMEBIBEREL T K H
HECIT 40 BIIRIE AR AR o

[image: image4.jpg](W) HAEE=ERTFRAEMTRMBRERE,  SdHEHLX
EZPHEEREZBRARTHFE  FEHEN 2 EANAE
BHRNGHRITREFRET R —FE2HEA -

~ # e (158 20 %)